PREFEITURA MUNICIPAL DE DIONÍSIO CERQUEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.773/0001-74CNPJ: (49) 3644-6700

89950-000 - Dionísio Cerqueira

Telefone:
Rua Santos Dumont, 413 - CentroEndereço:

Nr.:   41/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

41/2022

28/03/2022

AQUISIÇÃO DE 01 TRATOR AGRICOLA, PARA COMPOR PATRULHA AGRICOLA NO
MUNICIPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I.
TRANSFERENCIA ESPECIAL PROCESSO SCC 16.945/2021 E PORTARIA Nº
390/2021.

41/2022

c) Modalidade: Pregão presencial

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

41/2022 - PR

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Adjudicação: 12/04/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

AGRONOMICA NEGOCIOS RURAIS LTDA

R$ 229.000,001,000 229.000,00001 - Trator agrícola de pneus novo 4X4, plataformado com teto e arco de
segurança, motor a diesel mínimo de 4 cilindros/3.500cm3, potência
mínima de 95 CV/2.300RPM, motor que atenda a normativa MAR-1,
tomada de força independente, transmissão sincronizada com no mínimo
12 velocidades a frente e 12 a ré com reversor de série, comando
hidráulico triplo, sistema hidráulico com vazão mínima de 62 litros por
minuto, capacidade de levante no olhal de no mínimo 3.600 kg, terceiro
ponto, freios banhados a óleo, direção hidrostática, tanque de combustível
com capacidade mínima para 100 litros, pneus dianteiros 14.9X24 R1 e
pneus traseiros 18.4X34 R1 com no mínimo 10 lonas novos, contrapesos
dianteiros e traseiros completos conforme recomendação do lastreamento
do trator, peso em ordem de marcha mínimo de 5350 kg, espelhos
retrovisores, buzina, seta direcional, luz de freio, alerta, luz de ré, faroletes
auxiliares, farol de serviço, assento com ajuste e cinto de segurança,
manual, garantia mínima de 01 ano. - Marca: Mahindra/ 9500 S

UN

R$ 229.000,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 230.000,0006.002.20.605.0447.1010.4.4.90.00.00Constr., Ampl. e Aquis.Equip.Matl Perm. para atendimento a

Agricultura Familiar

12/04/2022Dionísio Cerqueira,

THYAGO WANDERLAN GNOATTO
PREFEITO MUNICIPAL

		2022-04-12T09:14:10-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987
	Eu sou o autor deste documento